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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  

O ISPUNJENJU UGOVORNIH OBAVEZA 

 

MINISTARSTVU SPORTA REPUBLIKE SRBIJE 

 

U vezi sa odredbama Ugovora o realizaciji programa organizacije međunarodnog sportskog 
takmičenja koji se finansira iz budžeta Republike Srbije (u daljem tekstu „Ugovor“), 
Programa organizacije međunarodnog sportskog takmičenja pod nazivom „Evropsko 

prvenstvo u vaterpolu 2026. godine“, (u daljem tekstu: „Program“), broj 000675925 2024 

13800 003 001 000 001 04 003, zaključenog dana 20. decembra 2024. godine između 
Ministarstva sporta Republike Srbije (u daljem tekstu: „Ministarstvo“) i EP Vaterpolo 2026. 

doo Beograd (u daljem tekstu: „Korisnik sredstava“), obavili smo niže navedene postupke 

ugovorene sa Korisnikom sredstava, sastavili smo izveštaj o nalazima činjeničnog stanja 
verifikacije utrošenih sredstava (u daljem tekstu: „Izveštaj“) koji obuhvata izveštajni period 
od 20. decembra 2024. godine do 31. decembra 2024. godine u odnosu na podatke sadržane u 
priloženom Završnom izveštaju o realizaciji programa (u daljem tekstu: „Završni izveštaj“).  

 

Cilj angažovanja 

 

Cilj našeg angažovanja je verifikacija utrošenih sredstava po osnovu Ugovora o realizaciji 

Programa zaključenog između Korisnika i Ministarstva. Postupci koje smo izvršili imaju za 
cilj da Vam pomognu u oceni valjanosti utrošenih sredstava. Cilj verifikacije troškova od 
strane Revizora je provera troškova, koje je Korisnik sredstava iskazao u svom Završnom 
izveštaju i to sa aspekta njihove materijalne ispravnosti odnosno istinitosti (realnosti - da li su 

se zaista dogodili), tačnosti (egzaktnosti - da li su se dogodili u iskazanim iznosima) i 

kvalifikovanosti. Kvalifikovanost podrazumeva da su sredstva pribavljena po osnovu 

Ugovora o realizaciji Programa, potrošena u skladu sa uslovima i odredbama pomenutog 
Ugovora i u skladu sa Predlogom godišnjeg programa kojim se ostvaruje opšti interes u 
oblasti sporta u vidu organizovanja međunarodnih sportskih  takmičenja. Obaveza revizora je 

da Korisniku dostavi Izveštaj. 
 

 

 

 

 

 

Aca Professional Audit Company d.o.o., Beograd 

Cerski venac 7/3/15 

11000 Beograd 

Srbija 

tel/fax: +381 15 345 227 +381 63 660 656;  



ΛCΛ 
Professional Audit Company 

 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
O ISPUNJENJU UGOVORNIH OBAVEZA 

 

MINISTARSTVU SPORTA REPUBLIKE SRBIJE 

Obim posla 

 

Naše angažovanje je sprovedeno u skladu sa Međunarodnim standardom srodnih usluga 

(ISRS) 4400 Angažovanja na obavljanju ugovorenih postupaka u vezi sa finansijskim 
informacijama obavljenim od strane Međunarodne federacije računovođa (IFAC); Kodeksom 
etike za profesionalne računovođe objavljenim od strane IFAC. I ako prema ISRS 4400 

nezavisnost revizora nije neophodna kada se radi o angažovanjima na obavljanju ugovorenih 
postupaka, Ugovorni organ zahteva da revizor ispoštuje zahtev za nezavisnošću predviđen 
Kodeksom etike za profesionalne računovođe; Obim ovih ugovorenih procedura u potpunosti 
određuje Ugovorni organ prilikom evaluacije troškova koje Korisnik potražuje u zavisnosti da 

li su troškovi ostvareni (realnost), tačni (egzaktnost) i opravdani.  
 

Ovi standardi nalažu da reviziju izvršimo na način koji omogućava da se u razumnoj meri, 
uverimo da je Korisnik sredstava  postupio u skladu sa odgovarajućim odredbama navedenog 
Ugovora odnosno da je Korisnik sredstava: 

 

‒ primljena sredstva upotrebio isključivo za realizaciju Međunarodnog takmičenja i namene 

programskih aktivnosti navedenih u Programu ostvarivanja opšteg interesa u oblasti sporta 
kroz organizaciju međunarodnih sportskih takmičenja definisanog Ugovorom, u okvirima 

planiranog budžeta Programa i da ih je realizovao u skladu sa vremenskom dinamikom u 
Programu. 

 

Izvor informacija 

 

Izveštaj je baziran na informacijama pribavljenim od strane Korisnika sredstava. Za sadržaj 
Završnog izveštaja o realizaciji programa odgovoran je Korisnik sredstava. 
 

Sprovedene procedure 

 

Sproveli smo samo procedure i postupke neophodne za ovo angažovanje. Sprovedeni 
angažman uključuje prikupljanje i ispitivanje dokaza kojima se potkrepljuje izvršenje 
ugovorene obaveze Korisnika sredstava, a koji su sadržani u sledećoj dokumentaciji: 
 

- Rešenju o usvajanju jedinstvene registracione prijave, kojim se u Registar privrednih 
subjekata registruje EP Vaterpolo 2026 društvo sa ograničenom odgovornošću 
Beograd, od 19. februara 2024. godine, bd 11792/2024; 

- Predlog programa ostvarivanja opšteg interesa u oblasti sporta kroz organizaciju 
međunarodnih sportskih takmičenja u 2024. godini–  podnetog 14. decembra 2024. 

godine; 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
O ISPUNJENJU UGOVORNIH OBAVEZA 

 

MINISTARSTVU SPORTA REPUBLIKE SRBIJE 

Sprovedene procedure (nastavak) 

 

- Rešenje broj:000675925 2024 13800 003 001 000 001 04 002 od 20. decembra 2024. 

godine, doneto od strane Ministarstva sporta Republike Srbije, kojim se odobravaju 

sredstva za realizaciju programa organizacije međunarodnog sportskog takmičenja, u 

iznosu od 236.000.000,00 dinara; 

- Ugovoru o realizaciji programa organizacije međunarodnog sportskog takmičenja koji 

se finansira iz budžeta Republike Srbije, Ugovor broj br.: 000675925 2024 13800 003 

001 000 001 04 003, od 20. decembra 2024. godine („Ugovor“); 
- Završnom izveštaju Korisnika o realizaciji programa ; 

- Računima dobavljača ispostavljenim Korisniku sredstava vezano za dobra i usluge u 
postupku realizacije Programa; 

- Izvodima i ostaloj dokumentaciji kojom se potvrđuje da je Korisnik sredstava izmirio 
obaveze prema dobavljačima. 

- Ostalim dokumentima koji su predstavljali osnov za isplatu 

 

Nalazi i činjenična stanja 

 

Na osnovu sprovedenih procedura i razmatranja prethodno navedene dokumentacije, izveštaj 
o našim nalazima činjeničnog stanja daje se u daljem tekstu. 
 

Dana 20. decembar 2024. godine zaključen je Ugovor između Ministarstva i Korisnika 
sredstava, kojim je Ministarstvo odobrilo Korisniku sredstva, u konačnom iznosu od 
236.000.000,00 dinara, a u skladu sa programa ostvarivanja opšteg interesa u oblasti sporta 
kroz organizaciju međunarodnih sportskih takmičenja Programom kojim se zadovoljava opšti 
inters u oblasti sporta kroz organizaciju međunarodnih sportskih takmičenja – „Evropsko 

prvenstvo u vaterpolu 2026. godine“  

 

Odobreni iznos sredstava uplaćen je na namenski račun Korisnika sredstava kod Uprave za 
trezor Ministarstva finansija Republike Srbije, račun broj: 840-71973763-63, u celosti, prema 

sledećoj dinamici:                                                                    
   

  Tabela 1 

 

 

 

  

Datum knjiţenja Br. Dokumenta Iznos odobrenih sredstava 

23-12-24 BRT24-1 236.000.000,00 

Ukupno: - 236.000.000,00 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
O ISPUNJENJU UGOVORNIH OBAVEZA 

 

MINISTARSTVU SPORTA REPUBLIKE SRBIJE 

Nalazi i činjenična stanja (nastavak) 
 

Svi troškovi u vezi sa realizovanim sredstvima Međunarodnog takmičenja obračunati su i 
plaćeni u periodu od 1. 20 decembra 2024. godine do 31. decembra 2024. godine, i to u 

ukupnom iznosu od 234.600.000,00 dinara. Razlika između primljenih i utrošenih sredstava 
za realizaciju programa iznosi 1.400.000,00 dinara, i nju će Korisnik sredstava vratiti 

Ministarstvu u skladu sa odredbama Ugovora.  

 

Na opravdane direktne trošove realizacije programa odnosila su se celokupna utrošena 
sredstva, nije bilo indirektnih troškova. Pregledali smo dostavljenu dokumentaciju za sve 

stavke programa koje uključuju:  
Tabela 2 

  

Troškovi 

Predlog 

programa 

  

Završni izveštaj o 
realizaciji 

programa - 

potvrđeno od 
strane revizora 

  

Preostala 

sredstva po 

programu 

  

Procenat 

ukupno 

utrošenog u 
odnosu na 

planirano 

1 2,00 3,00 4 (2-3) 5(4/2)*100 

A. Direktni troškovi         

28 Troškovi kotizacije za organizaciju 
međunarodnog takmičenja 

236.000.000,00 234.600.000,00 1.400.000,00 0,60 

Ukupno: 236.000.000,00 234.600.000,00 1.400.000,00 
 

 

Potvrđujemo da podaci prikazani u prethodnoj tabeli (Tabela 2) prikazuju istinit i potpun 

pregled troškova ostvarenih realizacijom Programa. Iznosi do prikazane vrednosti su 

opravdani i njihovo postojanje je potvrđeno adekvatnom dokumentacijom.   
 

Iskazan iznos troška u iznosu od 234.600.000,00 dinara u celini se odnosi na plaćanje 
troškova kotizacije za organizovanje Evropskog prvenstva u vaterpolu 2026. godine. 

Kotizacija je plaćena European Aquatics, Switzerland, na osnovu fakture broj:241313 od 

23. decembra 2024. godine. 

 

Polazeći od napred navedenih nalaza, smatramo da je Korisnik sredstava, postupio po 
svim aspektima u skladu sa odredbamo Ugovora koje se odnose na namensko korišćenje 
sredstava Ministarstva, kao i da su ispoštovane odredbe Zakona o javnim nabavkama 

Republike Srbije. 
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 IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
O ISPUNJENJU UGOVORNIH OBAVEZA 

 

MINISTARSTVU SPORTA REPUBLIKE SRBIJE 

 

Svrha izveštaja 

 

Naš posao je bio ograničen na gore iznete postupke i nije bio usmeren na pronalaženje 
grešaka ili pogrešnih prikaza za koje smatramo da nisu od materijalnog značaja. Postupci koje 
smo primenili ne čine reviziju niti pregled bilo koje vrste. Da smo obavili dodatne postupke ili 
da smo izvršili reviziju ili pregled, možda bismo zapazili i druga pitanja o kojima bismo Vas 
izvestili.  

 

Ovaj lzveštaj se odnosi samo na priloženi izveštaj i ne može se proširiti na druge izveštaje 
koje sastavlja Korisnik sredstava. Predmet provere ispunjenosti ugovorenih obaveza se odnosi 

isključivo na sredstva odobrena Korisniku sredstava od Ministarstva sporta Republike Srbije, 

po osnovu realizacije Programa kojim se ostvaruje opšti interes u oblasti sporta u vidu 
organizovanja međunarodnog sportskog takmičenja koji se finansira iz budžeta Republike 
Srbije. Ne preuzimamo odgovornost za bilo koji prethodno dat izveštaj u odnosu na 
ispunjenje ugovorenih obaveza niti izveštaje izdate u budućnosti. 
 

Naš izveštaj je namenjen isključivo za potrebe Korisnika sredstava u vezi sa njegovom 
obavezom da obezbedi reviziju ispunjenja ugovornih obaveza i da Ministarstvu dostavi 

Izveštaj nezavisnog revizora. lzveštaj se dostavlja Korisniku sredstava, samo za napred 

navedene svrhe, sa zahtevom da se isti ne sme kopirati, da se na isti ne sme pozivati niti 

obelodaniti, u celini ili delovima, bez naše prethodne pisane saglasnosti. Naš izveštaj se ne 
može smatrati pogodnim za korišćenje ili oslanjanje na isti od strane bilo kog drugog lica 
izuzev Korisnika sredstava i Ministarstva. Bilo koje drugo lice, izuzev Korisnika sredstava i 

Ministarstva, koje obezbedi pristup našem izveštaju ili kopiji i osloni se na njega (ili deo 

njega) učiniće to na sopstveni rizik. 
 

Izveštaj se odnosi na Ugovor o realizaciji Programa organizacije međunarodnog sportskog 

takmičenja koji se finansira iz budžeta Republike Srbije, broj: 000675925 2024 13800 003 

001 000 001 04 003 zaključen dana 20. decembra 2024. godine između Ugovornih organa 
navedenih gore i ne obuhvata, niti se može proširiti na celokupne finansijske izveštaje 

Korisnika sredstava.  

 

Aca Professional Audit Company d.o.o., Beograd 

 

Aleksandar Žunić 

Ovlašćeni licencirani revizor 
 

Beograd,13. januar 2025. godine                                                           Ovlašćeni revizor 
 

                                                                                                                   Aleksandar Žunić           
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